
COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 23/11/2022
Settore Finanaee

N. REGISTRO GENERALE <>1021

OGGETTO: FORNITURA NEL ME.PA DI SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE E CONTROLLO
ACCESSO  APRIPORTA ELETTRONICI - PER LE SEDI COMUNALI. IMPEGNO DI
SPESA. CIG: Z4D38ABF1F

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE.

PREMESSO che:
- il Consiglio comunale con proprie deliberazioni n. 88 e n. 89 del 30 dicembre 2021 ha approvato la nota di 
aggiornamento al D.U.P. e il Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
- la Giunta comunale con propria deliberazione n. 216  del 31 dicembre 2021 ha approvato il Piano esecutvo di 
gestone, individuando gli obietvi gestonali e afdando gli stessi ai Responsabili dei servizii

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 41257 del 27.10.2021 con il quale è stato incaricato il sotoscrito della 
responsabilità del Setore Finanzei

VISTI:
- gli art. 107, commi 1-3, 109, 183, 191 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico degli ent localii)i
- il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contrat pubblicii) e ss.mm.ii.i
- l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (Testo unico del pubblico impiegoi)i
- lo Statuto comunalei
- i vigent Regolament comunali di Contabilità e sull’Organizzazione degli ufci e dei servizii
- il principio contabile applicato concernente la contabilità fnanziaria (Allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 
2011i)i

DATO ATTO che 

- è necessario provvedere alla sosttuzione degli apri porta eletronici in dotazione agli edifci comunali della sede di
via Roma 26, 30021 Caorle (VEi) in quanto obsolet e guast e non ne è conveniente la loro riparazionei

CONSIDERATO opportuno provvedere per le ragioni di cui sopra alla fornitura di nuovi apri porta eletronici per le sedi
comunali di via Roma 26, 30021 Caorle (VEi)i

RICHIAMATA la circolare AGID n. 2 del 24.06.2016 indicante le “Modalità di acquisizione di beni e servizi ICT” nelle
more  della  defnizione  del  “Piano  triennale  per  l’informatca  nella  pubblica  amministrazione”,  previsto  dalle
disposizioni di cui all’art. 1, comma 513 e ss. della L. n. 208 del 28.12.2015 (Legge di Stabilità 2016i)i

DATA DI PUBBLICAZIONE 25.11.2022



CONSIDERATI:
- l'art. 36, comma 2, let. ai), del D. Lgs 50/2016 (come modifcato dall’art.1 co. 5-bis, L.120/2020i) che consente, per 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 Euro, di procedere tramite afdamento direto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione direta. La pubblicazione dell’avviso 
sui risultat della procedura di afdamento non è obbligatoriai
- l’art. 1, comma 2, let. ai) della l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., che da ultmo prevede, per servizi e forniture d’importo 
inferiore a € 139.000,00 di procedere tramite afdamento diretoi

VALUTATO che:
- è possibile efetuare acquist nel mercato eletronico della P.A. di prodot e servizi ofert da una pluralità di 
fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, atraverso le modalità: ordine direto 
d’acquisto (OdAi) tratatva direta (TDi) e richiesta d’oferta (RdOi)i
- che alla base dell’acquisto nel mercato eletronico vi è un bando e una procedura seletva che abilita i fornitori a 
presentare i propri cataloghi o listni, creando fra loro un rapporto concorrenzialei
- che in data odierna non risultano atve convenzioni Consip relatve alla fornitura di cui sopra, ma che il prodoto è 
disponibile sul Mercato Eletronico (Me.PA.i)

DATO ATTO che 
– per la fornitura in argomento si è verifcata la disponibilità di apposita oferta da parte della società Eurotme s.n.c., 
con sede in Via Cividale 327, Udine 33100 (UDi), C.F/P. IVA n. 01864040306, avente ad oggeto gli artcoli di seguito 
specifcat:

Codince ME.PA Descrineinoae prodotto Importo IVA nl 22% Preeeo (invn inaclusn)

M56999702 Fornitura di sistema di rilevazione presenze e
controllo accesso – apriporta eletronici

€ 3130,00 € 688,60 € 3818,60

RITENUTA l’oferta equa e conveniente per l’Amministrazione comunalei

VALUTATA la necessità di promuovere l’assunzione di impegno di spesa di importo pari a €3818,60 (iva inclusai) per la 
fornitura, installazione e confgurazione di un sistema di controllo e politca degli accessi a favore della società 
Eurotme s.n.c., con sede in Via Cividale 327, Udine 33100 (UDi), C.F/P. IVA n. 01864040306,

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, quanto segue in merito al contrato in argomento:

Oggetto del coatrntto D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.i)

art. 192 c.1/b

acquisizione di beni e servizi per la manutenzione ed
il funzionamento delle struture comunali

Finae dn perseguinre D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.i)

art. 192 c.1/a

mantenimento in efcienza delle struture comunali

Formn del coatrntto D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.i)

art. 192 c.1/b

documento informatco sotoscrito digitalmente ed
inviato dal soggeto aggiudicatore secondo le regole

del sistema di e-procurement della Pubblica

Amministrazione stabilite da Consip S.p.Ai le clausole
essenziali sono quelle contenute nell’oferta della



societài la condizione di pagamento è 30gg DF

Modnlintà din sceltn del coatrneate D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.i)

art. 192 c.1/c

afdamento direto, nel rispeto della procedura di
acquisto mediante Ordine di Acquisto (ODAi)

efetuato in Me.PA.

DATO ATTO che sono stat acquisit :

- il Codice Identfcatvo di Gara (C.I.G.i) : Z4D38ABF1F
- relatvamente alla Società Euro Time s.n.c. DURC INAIL n. 34953667 del 08/10/2022 con scadenza 05/02/2023 e che 
lo stesso risulta regolarei

DETERMINA

1. di afdare, per le motvazioni espresse in premessa, alla società Euro Time s.n.c. con sede in Via Cividale 327, 
Udine 33100 (UDi), C.F./P. IVA n. 01864040306, la fornitura di sistema di controllo e politca degli accessi per 
gli edifci comunali di via Roma 26, 30021 Caorle (VEi), tramite Procedura d’Acquisto nr. 129634 – Ordinatvo 
esecuzione immediata n. 7032664 - nell’ambito del Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione, al 
prezzo di € 3130,00 più € 688,60 di iva al 22%, per un importo complessivo di € € 3818,60i

2. di impegnare per l’anno 2022 a favore della società Euro Time s.n.c. con sede in Via Cividale 327, Udine 33100 

(UDi), C.F./P. IVA n. 01864040306, la somma di €3818,60 comprensiva di iva al 22%, scaturente dal presente 
ato, nel rispeto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato 
n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola al presente esercizio, in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione 
giuridica:

Esercizio  di
esigibilità

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice PdC Importo €

2022 3115005 1 8 2 202 2.02.01.07.000 € 3818,60

3. di dare ato, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che l’efcacia della presente 
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit
requisit di caratere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.i
4. di dare ato che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, l’impegno di spesa adotato con il presente 
provvedimento è compatbile con gli stanziament di bilancio, nonché con le regole di fnanza pubblicai
5. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del T.U.E.L., 
atestante la regolarità e corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito 
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi
6. che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2022i
7. che la liquidazione e il pagamento avverranno al ricevimento della relatva fatura eletronica, previa 
verifca della regolarità della fornitura e adozione di autonomo provvedimentoi
8. di dare ato che la presente determinazione diverrà esecutva con l’apposizione del Visto di regolarità 
contabile atestante la copertura fnanziaria della spesa, come disposto dall’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
267/2000i
9. di procedere alla pubblicazione del presente ato all'Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito isttuzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.



Il Responsabile
Setore Finanze
Enrico Balossi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Balossi Enrico in data
24/11/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanze nr.207 del 23/11/2022

23/11/2022Data: Importo: 3.818,60

Oggetto: FORNITURA NEL ME.PA DI SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE E CONTROLLO ACCESSO  APRIPORTA ELETTRONICI
- PER LE SEDI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z4D38ABF1F

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 150.000,00
5.263,09
3.818,60
9.081,69

140.918,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 150.000,00

5.263,09

3.818,60

9.081,69

Disponibilità residua: 140.918,31

Capitolo: 3115005

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE PER GLI UFFICI COMUNALI - AV -

Progetto:

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSI

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSIResp. servizio:

2022 9994829/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994829/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994829/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023138 - EURO TIME S.N.C. DI MUZZOLINI LUIGI & C.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.999 - Hardware n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 24/11/2022

Z4D38ABF1FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 24/11/2022


